郑州铁路职业技术学院工会文件
郑铁工〔2024〕14 号

关于开展“中国梦·劳动美——凝心铸魂跟党
走 团结奋斗新征程”庆祝中华人民共和国成立
七十五周年职工书法（篆刻）、国画展的通知

各分工会：

为庆祝中华人民共和国成立 75 周年，深入学习贯彻习近平

文化思想，不断提升文化软实力和传统文化影响力，巩固我校教

职工团结奋斗的共同思想基础，校工会决定举办“中国梦·劳动

美——凝心铸魂跟党走 团结奋斗新征程”庆祝中华人民共和国

成立七十五周年职工书法（篆刻）、国画展。现将有关事宜通知

如下：

一、活动主题

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学

习宣传贯彻党的二十大精神、习近平总书记关于工人阶级和工会

工作的重要论述，贯彻落实中国工会十八大精神和河南省工会十

六大精神，聚焦庆祝中华人民共和国成立 75 周年这条主线，弘

扬主旋律，传播正能量，讲好劳模故事、劳动故事、工匠故事，

展示我省七十五年的发展历程和发展巨变，推动我省文化事业的

繁荣发展，助推“文化强省”奋斗目标顺利实现。

二、活动安排

（一）2024 年 4 月启动并宣传“中国梦·劳动美——凝心

铸魂跟党走 团结奋斗新征程”书法（篆刻）、国画展览。

（二）从 2024 年 4 月 25 起，各分工会组织相关采风、创作

活动。

（三）2024 年 5 月 20 日前，报送参加初评作品照片；校工

会组织专家对作品进行初评。

（四）2024 年 6 月 20 日前，报送参加复评作品原件，校工

会组织专家对作品终评，并将评审结果予以公示。

（五）2024 年 9 月—11 月河南省教科文卫体工会将组织省

内巡展，同时进行线上电子展览。

三、作品评审与奖项设置

（一）初评：参展作品由各单位以作品照片方式集体申报，

每件作品提供 A4 大小高清作品照片 1 张，照片背面请注明：作

品名称、作者单位、作者姓名、详细联系地址、联系电话。

（二）复评：初评入围作者按要求报送原作（装裱件）参加

复评。原作背面右下角请注明：作品名称、作者单位、作者姓名、

详细联系地址、联系电话。装裱件应为轴装。

（三）奖项设置

分书法（篆刻）、国画两个类别，省内将设一等奖各 10 名；

二等奖各 20 名；三等奖各 30 名；优秀奖若干，获奖作品颁发省

级证书。

五、作品征集

（一）征稿数量：原则上各分工会报送作品书法（篆刻）、

国画每一类 1—2 幅。

（二）征稿对象：我校教职工围绕本次展览主题进行创作的

作品均可参与。

（三）征稿细则：

1.书法作品要求：毛笔书写，不限书体。作品规格：竖幅，

四尺整张。篆刻作品要求：材料、书体不限。作品规格：竖幅,

四尺印屏。

2.国画作品要求：作品题材风格不限。作品规格： 竖幅,

四尺整张。

3.凡已在全国、省级书画展获奖的作品均不得参展。

4.内容健康向上，主题突出。作品均应为近期原创作品，严

禁抄袭、仿制，作品涉及的著作权、名誉权等法律责任由作者自

负。

5.参展作品无需交纳任何费用，主办单位有权使用获奖及入

选参展作品用于编辑画册、举办展览以及其他相关公益宣传活动；

参加巡展作品及未入选作品待活动结束后，由各单位工会集中办

理退稿。

6.凡投稿的作者，均视为同意并遵守以上各条规定。

7.主办单位对本次活动拥有最终解释权。

（四）报送方式：

1.单位填报《郑州铁路职业技术学院工会职工书画展汇总表》

(附件 1)，作者填写《郑州铁路职业技术学院工会职工书画展信

息表》（附件 2）。

2.报送时间

（1）初评作品照片及《汇总表》（纸质版盖分工会公章）

学校报送时间：2024 年 5 月 20 日前。同时请将《汇总表》（电

子版）发送至邮箱 gh@zzrvtc.edu.cn。

（2）复评原作收件时间：复评作品原件及《信息表》（纸

质版盖分工会公章）报送时间：2024 年 6 月 20 日前，同时将作

品《信息表》（电子版）发送 gh@zzrvtc.edu.cn。

3.报送地址及联系人

联系人：袁帅

校电：6024

mailto:2024年7月20日前，同时将作品《信息表》（电子版）发送1831491911@qq.com。
mailto:2024年7月20日前，同时将作品《信息表》（电子版）发送1831491911@qq.com。

附件 1：郑州铁路职业技术学院工会职工书画展汇总表

附件 2：郑州铁路职业技术学院工会职工书画展信息表

校工会

2024 年 4 月 23 日

郑州铁路职业技术学院工会 2024 年 4 月 23 日印发

附件 1

郑州铁路职业技术学院工会职工书画展汇总表

分工会（公章）： 负责人： 联系电话：

序号 作品名称 姓名 联系电话

附件 2

郑州铁路职业技术学院工会职工书画展信息表

姓名 性别 出生年月

单位 职称 职务

手机 邮箱

作品类别

与名称
名称： （书法类 国画类）

尺寸

个人简介（150 字以内）

作品释文（书法、篆刻作品）